MUNiCíPIO DETELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANA

PODER EXECUTIVO

L E I N.O 1853

SÚMULA: '<tALTERADISPOSITIVOS DA
LEI 1141, DE 22 DE OUTUBRO DE 1997 E
DÁ OUTRA,S PROVIDÊNCIAS."

PUBLICADO
Edição de.cJ..,~ J~ 12111
.' ~~.:oJornal ~. .' ,,~..

e.~~:~L)
"OPOVO ..D':"TELÊMA~o~80RI.,ESTAiÓ'bQ;·PARANÁ;: A'fRAVÉS DE SEUS
REPRESENTANTES NÁ CÂMARA LEGISLAnvA, APROVOU E EU, PREFEITO
DO MUNICipIO, S~.~IONO A SEGUINTE 'LEI".

Art. 10 Ficarn criados no Grupo ocupectcnat
Ir Pessoal de Níve~Superior, conforme abaixo descrito:

I - 01(um) - cargo d~ Fise~d'fa~éndário, com

vencimento de 6tl Piso Municipal de Salário e carga horária' diária de 8 (oito)

horas;
Art. 20 Flc~m críaeos e acrescidos aos cargos

do Grupo Ocupa4odal~U1 Pessoal de\Nível?fátiCÓf'a~An',xo t na..fÔrma abatxo:
I - Ol(um} cargo de AuxfUarSocial, com

vencimento de 1~"'~f~6ki.õnicipal de Salário e carga ha~rárja/díãrià de 8 (oito)

horas;

vencimento de 2,1f?i~o' r'lu
horas;

:t1.. - OS (cinco) - c~tgosdê;mototista r com

I,~e ~§alárjo e carga horário diária de 8 (oito)

i:?,,,k.;ioe§t~ Lei entra em vigor a partir de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

r-Attº,'PAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO
aORBA,ESTADO DO PARANÁ, 28 de
dezembro de 2011.